●         Introducción a software libre

●         Social Media manager | Redes sociales como medio de comunicación

●         Comercialización

 

 

 

VIII. Financiamiento

 

La Secretaría de medios y comunicación pública otorgará a la entidad conveniada la suma de pesos ciento 
cincuenta y ocho mil cuatrocientos ($158.400) por cada curso dictado conforme los lineamientos establecidos en 
el programa. La suma establecida surge de los siguientes parámetros

●         Pesos setenta y dos mil ($72.000). - equivalente al sueldo del tutor, a un valor de $1.500.- la hora, 
conforme a seis (6) horas semanales por dos (2) meses;

●         Pesos setenta y dos mil ($72.000) con motivo de la producción del curso;

●         10% sobre el total (Curso + sueldo) para tareas administrativas.

 

Para el año 2021 se prevé la generación de un total de veinticinco cursos de SUMAR CAPACITACIÓN por lo 
cual se requerirá a tal fin de un presupuesto de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL 

($3.960.000,00).

 

IX. Requisitos para la presentación de propuestas

 

La Subsecretaría de contenidos públicos tendrá a su cargo el establecimiento de los requisitos que deberán ser 
cumplidos por las entidades y organizaciones sociales que soliciten la producción y dictado de cursos en el marco